
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 68

Data del provvedimento 27/03/2020

Oggetto

CONVENZIONE  CON  LA  STRUTTURA  DI  ACCOGLIENZA
NOTTURNA  PER  UOMINI   SAN  MARTINO  –  SESTO
FIORENTINO  VIA  CORSI  SALVIATI,  16   -  ESTENSIONE
PERIODO DI APERTURA SULLE 24 ORE - PROROGA

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
1. il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione costitutiva  del  Consorzio  SdS Fiorentina Nord
Ovest, come sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs
267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la  Deliberazione  Assemblea  SdS  n.  28  del  29.12.2017  ad  oggetto  il  recesso  dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole;
3.  Il  Decreto  del  Presidente  n.2  del  14  febbraio  2020,  ad  oggetto  la  nomina  del
sottoscritto Andrea Francalanci quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;
4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;
5.  Il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020  –  2022,  come
approvato con Delibera dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;
6. la  Deliberazione  Assemblea  S.d.S.  14/12/2018  n.  14  con  cui  è  stato  approvato  il
Programma Operativo Annuale per il 2019 della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

PRESO ATTO della Delibera di Assemblea n. 17 del 30 giugno 2017 con la quale è stata
approvata  una  bozza  di  protocollo  generale  che  regola  i  rapporti  fra  la  SdS  Fiorentina
Nordovest  e  l'Associazione  Caritas  dando  mandato  di  provvedere  alla  stipula  delle
convenzioni specifiche per le strutture oggetto del protocollo generale;

PRESO ATTO del Decreto n. 135 del 30/06/2017 che approva la convenzione fra la Società
della  Salute  Fiorentina  nord  Ovest  e  l’associazione solidarietà  Caritas  per  l’utilizzo  del  -
Centro di prima accoglienza notturna “San Martino” per uomini, posto in Sesto Fiorentino Via
Corsi Salviati n. 16;

CONSIDERATO che la convenzione prevedeva la  riserva di 7 posti complessivi di cui 2 in
disponibilità  della  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest  e  5  a  disposizione  del  Comune  di  Sesto
Fiorentino e gestiti  dal Centro di Ascolto di Sesto Fiorentino, per l’ospitalità di uomini soli
dalle ore 19.00 di ogni giorno fino alle ore 8.30 del giorno successivo, orario in cui gli ospiti
erano obbligati a lasciare libera la struttura;

PRESO ATTO di quanto disposto dal DPCM del 13 marzo 2020 per la messa in atto di tutte
le misure necessarie al contenimento del contagio da CoViD-19:

PRESO ATTO del Decreto del Direttore n. 58 del 16/03/2020 con il quale si prende atto della
disponibilità  della  Fondazione  Caritas  a  prolungare  l’orario  di  apertura  della  struttura  di
accoglienza notturna uomini San Martino situata a Sesto Fiorentino in via corsi Salviati, già
convenzionata  con  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  (Decreto  n.  135  del
30/06/2017) per tutto l’arco della giornata in risposta alle misure emanate dal Governo per il
contenimento del contagio da CoViD-19.

PRESO ATTO inoltre del decreto n. 59 del 17/03/2020 in cui si calcola che la spesa per ogni
giorno di accoglienza notturna e diurna ammonta a € 35,84 a cui devono essere aggiunti €
4,00 per il pranzo qualora venga consumato;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

CONSIDERATO che il citato decreto n. 58/2020 prevedeva l’estensione del servizio per il
periodo 16/03/2020 – 25/03/2020 (10 giorni);

RITENUTO necessario prevedere tale estensione fino al  3 aprile 2020 in accordo con le
disposizioni ministeriali, prevedendo la possibilità che il servizio possa essere ulteriormente
prorogato d'ufficio in relazione a successivi  nuovi  differimenti  dei  termini  di  vigenza delle
disposizioni nazionali di contenimento del contagio, previo scambio di corrispondenza con i
referenti della struttura e rimandando la successiva formalizzazione degli atti al termine del
periodo di emergenza;

ACQUISITA pertanto  la  disponibilità  della  Fondazione  Solidarietà  Caritas  a  garantire
l’estensione del servizio

CONSIDERATO che la spesa stimata per il periodo 26 marzo – 3 aprile (9 gg) ammonta a € 
358,56 (39,84 comprensivi dei 4 euro del pasto per 9 gg)

DECRETA

      per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. Di prevedere la proroga di quanto stabilito con precedente decreto del Direttore n. 58 del
16/03/2020  relativamente  al  prolungamento  dell’orario  di  apertura  della  struttura  di
accoglienza notturna uomini San Martino situata a Sesto Fiorentino in via corsi Salviati, già
convenzionata  con  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  (Decreto  n.  135  del
30/06/2017) per tutto l’arco della giornata in risposta alle misure emanate dal Governo per il
contenimento del contagio da CoViD-19;

2. Di prendere quindi atto della necessità di tale proroga fino al prossimo 3 aprile 2020, con
una retta giornaliera di € 35,84 a cui devono essere aggiunti € 4,00 per il pranzo qualora
venisse consumato per un costo massimo di € 39,84;

3.  Di  prevedere  inoltre  che  il  servizio  possa  essere  ulteriormente  prorogato  d'ufficio  in
relazione a successivi nuovi differimenti dei termini di vigenza delle disposizioni nazionali di
contenimento del contagio, previo scambio di corrispondenza con i referenti della struttura e
rimandando la successiva formalizzazione degli atti al termine del periodo di emergenza;

4. Di prevedere una spesa massima pari a € 358,56 (39,84 comprensivi dei 4 euro del pasto
per 9 gg) per il periodo 26 marzo – 3 aprile (9 gg).

  

               IL DIRETTORE 
                                  Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

